– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不作任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而

引致的任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：3898）

自 願 公 告

更 改 董 事 履 歷 詳 情

本公告乃本公司自願刊發。

董事會欣然宣佈，於二零一一年十二月八日，本公司的董事長兼執行董事丁先生

當選工程院院士。

本公告乃株洲南車時代電氣股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集

團」）自願刊發。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，於二零一一年十二月八日，本公司的董事長兼

執行董事丁榮軍先生（「丁先生」）當選中國工程院（「工程院」）院士。

工程院是我國工程技術學界的最高榮譽性機構，由院士組成，對國家重要工程科學

與技術問題開展戰略研究，提供決策諮詢，致力於促進工程科學技術的發展。

丁先生的履歷詳情載列如下：

丁榮軍，50歲，本公司董事長兼執行董事。丁先生於一九八四年八月加入南車株洲

電力機車研究所有限公司（「株洲所」）及其附屬公司（不包括本集團），由一九九九年

至二零零零年出任株洲所科研處副處長兼項目經理，以及由二零零零年至二零零五

年出任株洲所的副所長、副總工程師和總工程師等職位。丁先生一九八四年畢業於

西南交通大學，獲電力機車學士學位，於一九九八年畢業於長沙鐵道學院，獲交通

信息及控制碩士學位，及後於一九九九年畢業於湖南大學，獲管理科學與工程碩士

– 2 –

學位，及後於二零零八年畢業於中南大學，獲智能控制與模式識別博士學位。丁先

生於二零一一年十二月當選工程院院士。丁先生於二零零五年九月至二零零七年十

二月曾任本公司總裁，及後於二零零七年十二月加入株洲所任黨委書記兼副所長，

二零零八年一月至二零零八年十二月任株洲所黨委書記兼副總經理，二零零八年十

二月至二零零九年七月任株洲所總經理兼黨委副書記，二零零九年七月起任株洲所

執行董事、總經理及黨委副書記。丁先生於二零零八年十二月起任株洲時代新材料

科技股份有限公司董事。丁先生於二零零五年九月起任本公司執行董事，二零零七

年十二月起任董事長。

董事會謹借此機會祝賀丁先生當選工程院院士。

承董事會命

株洲南車時代電氣股份有限公司

董事長

丁榮軍

中國株洲，二零一一年十二月九日

於本公告刊發日期，本公司董事長兼執行董事為丁榮軍；本公司副董事長兼非執行董事為鄧恢金；

其他執行董事為李東林；非執行董事為言武及馬雲昆；以及獨立非執行董事為高毓才、陳錦榮、浦

炳榮及劉春茹。